

ZP.III.271.1.2021

Smoldzino, dnia 22.01.2021r.

Zamawiający

Gmina Smoldzino

ul. T. Kościuszki 3

76-214 Smoldzino

Tel/fax (59) 8 11 72 15/ (59) 8 11

Wykonawcy

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość zamówienia nie przekracza progów unijnych określonych na podstawie art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 ze zm.) na zadanie: „Świadczenie usługi polegającej na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu odpadów komunalnych powstających na terenie cmentarzy komunalnych w Smoldzinie i Gardnie Wielkiej oraz z Urzędu Gminy Smoldzino w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31.12.2021 r.”

Zgodnie z art. 284 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 9 Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z póź.zm.) Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania Wykonawców dot. Wyjaśnienia treści SWZ. Poniżej przedstawiamy pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

Pkt. 1

Pytanie do pkt. 1

SWZ pkt. 7 – Zamawiający wskazał, że jedynym z warunków do spełnienia udziału w postępowaniu jest „ pisemne zapewnienie odbioru odpadów o kodzie 20 03 01 d zagospodarowania w instalacji” - czy Wykonawca wykonujący odbiór, transport i posiadający własną działalność również musi składać takie pisemne zapewnienie?

Odpowiedź:

Wykonawca nie jest zobowiązany składać pisemnego oświadczenia.

Pkt. 2

Pytanie 1 do pkt. 2

Opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 2 do SWZ): pkt. 4. Ppkt.g - Wnosimy o doprecyzowanie wymienionego punktu.

Odpowiedź:

d) konserwować, naprawiać i malować kontenery stanowiące własność Wykonawcy.

Pytanie 2 do pt. 2

Pkt. 8 - Zamawiający wykazał, że Wykonawca zobowiązany jest do przekazania odpadów do właściwej regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu i czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw z sierpnia 2019 r. zniesiono zasadę regionalizacji w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych. Wnosimy o poprawienie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wykazał, że Wykonawca zobowiązany jest do przekazania odpadów do właściwego zakładu unieszkodliwiania odpadów.

Pytanie 3 do pkt. 2

Pkt. 13 i pkt. 14 powtórzony.

Odpowiedź:

Punkt 14 zostaje skreślony.

Pytanie 3

Pytanie 1 do pkt. 3

Umowa (Załącznik Nr 6 do SWZ):

§ 3 ust. 3 – Zamawiający wskazał, że Wykonawca od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. ustawi na własny koszt pojemniki, co jest nie możliwe do wykonania ponieważ mamy już połowę stycznia 2021 roku. Wnosimy o zmianę zapisu na „, od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2021 r.”

Odpowiedź:

Wykonawca od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2021 r. ustawi na własny koszt:

Pytanie 2 do. pkt. 3

§ 3 ust. 3 lit. d)- Zamawiający wskazuje daty „, od 15.10.2020 r. do 22.11.2020 r.” Wnosimy o korektę do zapisu.

Odpowiedź:

d) dodatkowo w okresie od 15.10.2021 r. do 22.11.2021 r. Wykonawca dostarczy po 1 pojemniku o pojemności 10m³ na cmentarz w Smołdzinie i cmentarz w Gardnie Wielkiej.

Pytanie 3 do pkt. 3

§ 3 ust. 7 –Wnosimy o dostosowanie zapisów umowy zgodnie z aktualnym brzmieniem treści art. 9n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2020 poz. 1439 z późn. zm.)

Odpowiedź:

7. Wykonawca stosowanie do treści art. 9n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.2020 poz.1439 z późn. zm.) jest zobowiązany do sporządzenia rocznych

sprawozdań i przekazywania ich Wójtowi Gminy Smołdzino w terminie do dnia 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy.

Pytanie 4 do pkt. 3

§ 3 ust. 8 – Zamawiający wskazał, że Wykonawca od dnia 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. winien posiadać wpis do Rejestru Działalności Regulowanej (...)” Wnosimy o zmianę zapisu na „, od dnia podpisania umowy do 31.12.2021r.”

Odpowiedź:

8. Wykonawca w okresie wykonywania usługi na rzecz Zamawiającego tj. od dnia zawarcia umowy do 31 grudnia 2021 r. winien posiadać ważny wpis do Rejestru Działalności Regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych, prowadzonego przez właściwy ze względu na miejsce odbierania odpadów, organ.

Pytanie 4

Pytanie 1 do pkt. 4

W SWZ jest zapis: „ Zamawiający na podstawie art. 29 ust. 3a Ustawy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności podstawowe z zakresu wykonywania prac: przygotowawczych, rozbiórkowych, demontażowych, montażowych, elektrycznych, ręcznych prac ziemnych, zieleniarskich, porządkowych.. Ponadto jest odwołanie do „ pkt. 3.14. SIWZ” Prosimy o dostosowanie zapisów pkt 3 SWZ –Wymagania w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób na podstawie stosunku pracy, do wymogów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (art. 95 i nast.)

Odpowiedź:

Zamawiający stawia wymóg w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę, by osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia, były zatrudnione ze stosunku pracy, w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, w związku z art 95 ustawy Pzp.

Wymóg ten dotyczy osób, które wykonują czynności bezpośrednio związane z realizacją usługi a mianowicie: -kierowanie pojazdami odbierającymi i transportującymi odpady, -załadunek i rozładunek odpadów. Wymóg ten dotyczy wykonywania przedmiotu zamówienia zarówno przez Wykonawcę jak i przez Podwykonawcę.

Uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań związanych z zatrudnianiem:

1. W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia.

Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania:

a) poświadczonych za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopii umów o pracę osób wykonujących usługę będącą przedmiotem zamówienia,

wraz z dokumentami regulującymi zakres obowiązków, jeżeli zostały sporządzone. Dokumenty te powinny zostać zanonimizowane, jednak z zachowaniem imion i nazwisk pracowników oraz dat zawarcia umów, rodzaju umów o pracę i wymiaru etatu;

- b) zaświadczeń właściwego oddziału ZUS, potwierdzających opłacenie przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;
- c) żądania okazania oświadczeń oraz innych dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania oceny przedłożonych dokumentów.

Oświadczenia powinny zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, czego dotyczy oświadczenie, np. że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy,

- d) wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów.

2. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w opisie przedmiotu zamówienia czynności.

3. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w opisie przedmiotu zamówienia czynności Zamawiający przewiduje sankcje w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości określonej w istotnych postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego.

4. Kontrola może być przeprowadzona na żądanie Zamawiającego w całym czasie trwania umowy.

5. W zakres kontroli mieszczą się również informacje zawarte w Załączniku nr 8.

Pytanie 5

Zamawiający wymaga złożenia oferty „, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej, opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym”, również oświadczenia Wykonawcy ma składać „, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej, opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym”.

W postępowaniu o udzielenie zamówienia o wartości mniejsze niż progi unijne ofertę, oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1, składa się pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (tj. w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowalnym podpisem elektronicznym) lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym (art. 63 ust. 2 Pzp).

Zwracamy się zatem o zmianę zapisów SWZ.

Odpowiedź:

"Zasady dotyczące sposobu sporządzania dokumentów elektronicznych, włącznie z ich podpisywaniem, zostały ujęte w przepisach, na które wskazaliśmy w Instrukcji [pkt.II. ust.4] dotyczącej posługiwania się miniPortalem, dostępnej również na stronie BIP Urzędu Gminy. Wychodząc naprzeciw Państwa sugestiom, zmieniliśmy zapis dotyczący możliwości podpisania dokumentów podpisem kwalifikowanym, co nie zmienia faktu, że żadne zapisy SWZ, czy inne - choćby instrukcje - mogą narzucić sposób przygotowania dokumentów elektronicznych niezgodny z obowiązującymi przepisami w tym zakresie i odmówić złożenia dokumentów podpisanych podpisem z użyciem certyfikatu kwalifikowanego.

Zapisy w SWZ zostały zmienione.

Pytanie 6

6. Zamawiający wymaga aby Wykonawca razem z ofertą złożył:

f) Informację dotyczące Wykonawcy (załącznik Nr 5 do SWZ) – w tym dokumencie Wykonawca składa oświadczenie w zakresie : spełnienia wymogów RODO.

Prosimy o udostępnienie treści wymaganego oświadczenia.

Odpowiedź:

Uprzejmie informujemy, że oświadczenie, o które Państwo proszą zawarte jest w Zał. nr 1 do SWZ - pkt. 12, i dotyczy spełnienia przez Wykonawcę obowiązku informacyjnego, którego treść stanowi Załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie 7

Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni, aktualnych na dzień złożenia, następujących podmiotowych środków dowodowych:

a) wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego złożeniem;

Jaki dokument/podmiotowy środek dowodowy ma przedłożyć wykonawca?

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla ze SWZ pkt a

d) - aktualny wpis w Bazie Danych o odpadach w rubryce „Transportujący odpady” co najmniej dla odpadów o kodzie 20 03 01

Czy wystarczy samo zaświadczenie/zawiadomienie o wpisie do BDO?

Odpowiedź:

Wpis do BDO może być dostarczony w formie zaświadczenia bądź zawiadomienia o wpisie do BDO.

e) - pisemne zapewnienie odbioru odpadów o kodzie 20 03 01 do zagospodarowania w instalacji;

Czy wystarczy oświadczenie własne Wykonawcy, który jest właścicielem instalacji komunalnej?

Odpowiedź:

Wykonawca , który jest właścicielem instalacji komunalnej składa oświadczenie.

Pytanie 8

Zamawiający w SWZ wskazuje, że Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 25.02.2021 r., a w Formularzu oferty (załącznik nr 1 do SWZ) wskazuje termin do dnia 16.02.2021r.

Prosimy o ujednoczenie zapisów w dokumentach zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienia się treść związania ofertą na formularzu ofertowym na dzień 27.02.2021 r. oraz w SWZ ze względu na zmianę terminu otwarcia ofert.

Pytanie 9

W SWZ Zamawiający określił warunki dotyczące „ zdolności technicznej lub zawodowej” , tj. Wykonawca musi wykazać się usługą odbioru odpadów oraz wykazać, że dysponuje określonym wyposażeniem.

Na potwierdzenie tych warunków Zamawiający, w rozdziale II SWZ, wymaga wykazu usług, i wskazuje natomiast wykazu narzędzi (Załącznik Nr 7 do SWZ).

Załącznik Nr 8 do SWZ Zamawiający opisuje jako „ Wykaz usług”, a treść Załącznika nr 8 to „ Wykaz kierowców”

Prosimy o ujednoczenie zapisów SWZ i załączników.

Odpowiedź:

Zamawiający na stronie internetowej Zamawiającego udostępnia Załącznik Nr 10 wykaz usług opisując go w SWZ –wersja aktualna.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w postaci elektronicznej, opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowalnego certyfikatu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w postaci elektronicznej, opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowalnego certyfikatu.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 286 Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert.

Termin składania ofert 28.01.2021 r. godz. 10.00

Termin otwarcia ofert 28.01.2021 godz.10.15

Termin związania z ofertą 27.02.2021r.